II. Opus est etiam, ut Episcopus  
sanctissima Concilii Tridentini decre-  
ta, summorumque Pontificum Con-  
stitutiones, sacrarum Urbis Congre-  
gationum sanctiones, suorumque Præ-  
decessorum statuta diligenter expen-  
dat, cum ut eorum inhereat vesti-  
giis, tum ut videat, an illa excita-  
ta, iterumque inculcata, satis sint  
ad compescendos abusus, quibus ob-  
sistere exoptat; non enim necesse  
est, ut in qualibet Synodo novæ  
semper condantur leges, sed quan-  
doquæ expedit antiquas tantum in-  
staurare, earumque insistere observa-  
tioni; quod, inter cæteros, fecisse  
comperimus Joannem Episcopum Tre-  
corensensem, in sua Synodo, quam ha-  
buit anno 1423. relata in *sepius cit.*  
*Thesaur. nov. Anecd. Martene, &*  
*Durand. tom. 4. col. 1129.* ubi ait:  
„Communi utilitati, & grato regimi-  
„ni gregis nobis commissi intendere  
„cupientes, nihil de novo præter u-  
„num inferius descriptum ad præsens  
„statutes; sed potius laudabilibus  
„statutis Prædecessorum nostrorum, in-  
„fra designatis, & per nos maturè  
„advicatis inhaerentes, ipsa statuta di-  
„ctorum Prædecessorum nostrorum, in-  
„ferius per rubricas adnotata, & per  
„nos ex multis aliis extracta, &  
„alia, quæ de jure procedunt, lan-  
„damus, & approbamus, ipsaque,  
„juxta eorum formas, & tenores,  
„voluimus, & præcipimus à sub-  
„ditis nostris inviolabiliter observa-  
„ri.” Ita cum nobis innotuisset,  
complures abusus in Regno Poloniæ  
infectos esse in usu Oratoriorum do-  
mesticorum, ideoque, ad eos de meo  
dio